

Weekend w Krakowie - sprawdź, co się będzie działo!

2024-11-08

Listopadowa pogoda może nie rozpieszcza, ale mimo wszystko warto skorzystać z wydarzeń jakie w ten długi weekend przygotowano w Krakowie. Festiwal Sacrum Profanum, Festiwal Robotyki Robocomp, wystawy, premiery spektakli, koncerty, zajęcia dla dzieci, targi artystów i dizajnerów, zajęcia sportowe - każdy znajdzie coś dla siebie. A w poniedziałek warto uczestniczyć w obchodach Narodowego Święta Niepodległości i wziąć udział w organizowanej już po raz 89. Krakowskiej Lekcji Śpiewania.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce [Dzielnice!](#)

[Poznaj program 22. Sacrum Profanum](#)

Festiwal Sacrum Profanum powraca, kontynuując swoją misję łączenia przeciwieństw w świecie muzyki. Po zeszłorocznym Multiwersum tegoroczna edycja skupia się na znaczeniu i różnych interpretacjach samej nazwy festiwalu, łącząc muzykę klasyczną z alternatywną, tradycje ze współczesnością, kompozycje z improwizacją. Festiwal odbędzie się w dniach 8-11 listopada. Pełny program 22. edycji Sacrum Profanum dostępny jest na [stronie festiwalu](#).

[Zaduszki Organowe im. prof. Jana Jargonia](#)

Krakowskie Forum Kultury i Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie zapraszają na XXI edycję Międzynarodowego Festiwalu Zaduszki Organowe im. prof. Jana Jargonia. Koncerty odbędą się w piątek, 8 listopada o godz. 20.00 w Bazylice oo. Karmelitów „Na Piasku”, ul. Karmelicka 19 oraz w sobotę, 9 listopada o godz. 17.00 w Bazylice oo. Paulinów „Na Skałce”, ul. Skałeczna 15.

[„Maskotka z recyklingu” – artystyczne warsztaty ekologiczne](#)

Warsztaty rodzinne „Maskotka z recyklingu” to jedno z ulubionych, rodzinnych artystyczno-ekologicznych wydarzeń organizowanych przez Krakowskie Centrum Edukacji Ekologicznej. Warsztaty odbędą się w piątek, 8 listopada o godz. 18.00 i potrwać 1,5 godz. Poprowadzi je Kacper Broniszewski z ASP. Limit miejsc jest ograniczony i konieczne są zapisy: mailowe na adres rezerwacje@cek.krakow.pl lub telefoniczne w godz. 10.00-14.00 pod numerem 12 616 78 58.

[Wystawa „Mirrors and Memories” w Forcie Borek](#)

„Mirrors and Memories: The Art of Transformation” – to druga wystawa, którą pochodzący ze Szkocji Mike Fullarton prezentuje w Forcie Borek – filii Centrum Kultury Podgórze. Wernisaż wystawy odbędzie się 8 listopada o godz. 18.00.

[Więcej, wyżej, lepiej... stop! Nowy spektakl Teatru Hałas](#)

Jak poradzić sobie w mieście, które nie toleruje braku wydajności? Doprawić swoje życie odrobiną „Cynamonu” – substancją, która pozwala zostawić swoje „ja” i uciec w świat nieuchwytnych marzeń. Tak właśnie postępuje w swoim najnowszym spektaklu Teatr Hałas. Premierowe pokazy w Klubie Zgody Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta odbędą się: 8 listopada



o godz. 19.00 i 10 listopada o godz. 18.00.

[Wystawa „Upcykling toys – zabawki z odpadów”](#)

Muzeum Zabawek zaprasza na wystawę „Upcykling toys – zabawki z odpadów”, której motywem przewodnim są adaptacje. Wystawa potrwa do 31 stycznia. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek, 8 listopada o godz. 18.00 (Apteka Designu, ul. Kopernika 19A).

[Darmowy listopad na Wawelu](#)

Przez cały listopad na Zamku Królewskim na Wawelu można skorzystać z bezpłatnego wstępu na wybrane ekspozycje oraz wziąć udział w lekcjach muzealnych. Więcej informacji o akcji dostępnych [na stronie](#).

[„Od wielkiego dzwonu” – wystawa w Domu pod Krzyżem](#)

Wystawa czasowa „Od wielkiego dzwonu. Świątowanie w Krakowie” opowiada o najważniejszych praktykach religijnych, zwyczajach, obrzędach i zjawiskach kulturowych. To pierwsza ekspozycja tematycznie wpisująca się w zakres działań Centrum Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa mieszczącego się w Domu pod Krzyżem przy ul. Szpitalnej. Można ją zwiedzać od wtorku do niedzieli w godz. 10.00–17.00.

[Listopad w Bunkrze Sztuki](#)

Listopad w Bunkrze Sztuki obfituje w propozycje dla miłośników doświadczania wszelkich form sztuki współczesnej. W programie m.in. rodzinne poranki literackie, wykłady o sztuce współczesnej oraz cykle warsztatów graficznych Triennale. Bunkier Sztuki będzie miejscem festiwalowym – Targu Artystów i Designerów Nówka Sztuka. Szczegóły na stronie internetowej bunkier.art.pl.

[Podróż poza świat obrazów. Polska premiera spektaklu „Ostatnia nadzieja”](#)

W najbliższy weekend Teatr Łażnia Nowa zainauguruje kolejny z tematycznych cykli premier swojego jubileuszowego, dwudziestego sezonu artystycznego. Po „Młodych w Łażni”, skupionych na prezentacji debiutujących reżyserów, czas na „Konstelacje” – cykl polskich premier międzynarodowych koprodukcji. W piątek, 8 listopada, o godz. 19.00, cykl otworzy polska premiera „Ostatniej nadziei” – spektaklu w reżyserii Chilijczyka Luisa Guenela Soto. Kolejne pokazy w sobotę i niedzielę, 9 i 10 listopada.

[Jesienny maraton w pałacu Potockich](#)

Przez cały listopad w gmachu przy Rynku Głównym 20 czekają ciekawe i inspirujące wydarzenia – premiery literackie, koncerty, wystawy, spotkania autorskie, warsztaty i panele dyskusyjne. W weekend 8–10 listopada ten zabytkowy gmach stanie się przestrzenią jednego z najważniejszych wydarzeń w polskiej branży muzycznej: wielkiego spotkanie artystów, menedżerów, dziennikarzy i producentów, czyli konferencji Tak Brzmi Miasto. Ogólnopolski i



międzynarodowy networking, wymiana branżowych dobrych praktyk, ogromna dawka aktualnej wiedzy, a do tego temat przewodni – aktualny, ważny, praktyczny – którym w tym roku będzie muzyka na żywo, stąd hasło tej edycji brzmi: „LIVE”.

[Stwórzmy wspólnie Las Krakowian](#)

W sobotę, 9 listopada, o godz. 10.00, zapraszamy na wspólne sadzenie lasu. Dzięki zadaniu z budżetu obywatelskiego „Stwórzmy Wspólnie Las Krakowian” na Prądniku Białym przybędzie 1500 drzew.

[AGH opanują roboty](#)

Wyścigi robotów, nawigacja w labiryncie oraz walki maszyn na ringu – to tylko niektóre atrakcje, jakie czekają na uczestników Festiwalu Robotyki Robocomp, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 9 listopada w Hali Sportowej Akademii Górniczo-Hutniczej przy ul. Armii Krajowej 5A. Wydarzenie zgromadzi ponad 50 zespołów i ponad 100 robotów. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

[5-lecie chóru kameralnego Auxilium – zaproszenie na koncert](#)

9 listopada w kolegiacie św. Anny odbędzie się wyjątkowy spektakl chóralny pt. „Przypowieść o chłopcu i jagnięciu, czyli auxiliańskie misterium o zbawieniu” w wykonaniu chóru kameralnego Auxilium. Wydarzenie, stanowiące część obchodów jubileuszu 5-lecia istnienia chóru, będzie niezwykle opowieścią łączącą muzykę, teatr i iluminacje świetlne. Wstęp na koncert jest bezpłatny – darmowe wejściówki można pobrać online.

[Muzyczne Zaduszki w forcie „Borek”](#)

Zapraszamy na trzecią odsłonę „Muzycznych Zaduszek Wojtka Klicha” w forcie „Borek”! W wyjątkowej, pełnej zadumy atmosferze artyści wykonają w akustycznych i rockowo-bluesowych aranżacjach największe przeboje polskich i zagranicznych zmarłych artystów. Muzyczne Zaduszki odbędą się w Forcie „Borek” – filii Centrum Kultury Podgórze (ul. Forteczna 146), w sobotę, 9 listopada o godz. 18.00.

[Mistrzejowickie Impresje Muzyczne](#)

Requiem Pełne Nadziei z fragmentami kazań księdza Jerzego Popiełuszki – to propozycja Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta na jesienną odsłonę mistrzejowickiego cyklu. W sobotę, 9 listopada w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy na os. Bohaterów Września usłyszymy Capella del Nuevo Mundo, a fragmenty kazań zinterpretuje aktor Andrzej Róg. Koncert rozpocznie się o godz. 19.30.

[Open Eyes Art Festival 2024](#)

Kraków stał się centrum artystycznej eksploracji, refleksji nad wolnością i celebracji różnorodności. Wszystko to za sprawą Open Eyes Art Festival 2024, który rozpoczął się 6



listopada i potrwa do 21 listopada. Festiwal, organizowany od 2021 roku, zdążył wpisać się ZTP Kraków – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie w kulturalną mapę miasta, stając się jedną z najważniejszych inicjatyw artystycznych promujących sztukę współczesną w Polsce. W sobotę o godz. 12.00 odbędzie się warsztat somatyczno-rzeźbiarski z Agatą Jarosławiec. Więcej informacji i szczegółowy program festiwalu na www.oeaf.pl.

[„Aktorzy prowincjonalni, czyli pociąg do Hollywood” w Teatrze Ludowym](#)

O czym marzą aktorzy? Zagrać Hamleta, pojechać do Hollywood. Ale teatr czasem sprawia, że te marzenia stają się rzeczywistością. Teatr Ludowy zaprasza na spektakl „Aktorzy prowincjonalni, czyli pociąg do Hollywood”. Spektakl dla widzów od 18. roku życia. Więcej na [stronie teatru](#).

[Odwiedź Krzysztofony i weź udział w konkursie!](#)

Strój Lajkonika, szopka krakowska, maszkarony, srebrny kur Bractwa Kurkowego, historyczne tabliczki z nazwami ulic, dzieła sygnowane nazwiskami Matejki, Mehoffera, Stryjeńskiej, Malczewskiego – to tylko kilka z kilkuset eksponatów, które można zobaczyć na stałej wystawie przygotowanej przez Muzeum Krakowa w pałacu Krzysztofony „Kraków od początku, bez końca”. Teraz wizytę w Krzysztoforach możesz połączyć z udziałem w konkursie zorganizowanym przez miasto pod hasłem „Magiczne Krzysztofony”. Pierwsza odsłona konkursu już w ten weekend.

[Soc Dok – przegląd filmów dokumentalnych o wybitnych przykładach architektury socmodernistycznej](#)

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza w cztery listopadowe soboty na „Soc Dok” – festiwal filmów z epoki komunizmu, w których architektura nie jest tłem, ale główną bohaterką. Wśród zaproszonych gości m.in. Robert Konieczny, Maciej Franta i Marcin Zasada. Wstęp bezpłatny.

[„Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie” na start!](#)

Ponad 100 wydarzeń, 30 lokalizacji i 32 organizatorów – tak w największym skrócie przedstawia się program siódmej już edycji projektu „Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie”. Przez cały listopad czekają nas inspirujące warsztaty, wykłady i spotkania, spacer i oprowadzania, targi i wystawy skierowane do najróżniejszych grup wiekowych. Hasłem przewodnim tegorocznej odsłony projektu są „Adaptacje”.

[Przed nami targi artystów i dizajnerów Nówka Sztuka](#)

Targi artystów i dizajnerów Nówka Sztuka to dwudniowe święto twórców, kolekcjonerów, poszukiwaczy talentów oraz miłośników młodej polskiej sztuki i designu. Siódma edycja targów, będąca częścią programu przedsięwzięcia „Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie” odbędzie się w dniach 9–10 listopada w godz. 11.00–18.00 w Pałacu Sztuki.

[Biegaj w Krakowie! Kolejny trening 9 listopada](#)



W najbliższą sobotę, 9 listopada zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. Początek o godz. 10.00 przed Sklepem Biegacza w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1.

[Joga dla rodzin z małymi dziećmi](#)

Gdy nadchodzi weekend, zmęczeni rodzice zastanawiają się, czy powinni najpierw odpocząć czy też od razu zorganizować ciekawy czas ze swoimi pociechami. To dla nich Muzeum Inżynierii i Techniki przygotowało specjalną ofertę. Zapraszamy na wydarzenie łączące relaks dla rodziców ze świetną zabawą dla dzieci – jogę w Strefie Klocków.

[Biało-czerwona rocznica odzyskania niepodległości](#)

W poniedziałek, 11 listopada, przypada 106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krakowie rozpoczną się o godz. 9.40 złożeniem kwiatów przy Pomniku Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu. O godz. 10.00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie (ok. 11.30) na placu przed Katedrą będą rozdawane flagi państwowe. O godz. 12.00 odbędą się uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza z Wojskową Asystą Honorową. W programie: odegranie hymnu państwowego, wręczenie odznaczeń państwowych i aktów nadania obywatelstwa polskiego, przemówienie wojewody małopolskiego, składanie wieńców, defilada pojazdów reprezentacyjnych służb mundurowych i formacji kawalerii konnej.

[„Radosna niepodległości” – już 11 listopada Krakowska Lekcja Śpiewania](#)

„Radosna Niepodległości” – to tytuł 89. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która odbędzie się w poniedziałek, 11 listopada, na Rynku Głównym. Podczas koncertu z udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmiały pieśni związane z rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Początek o godz. 17.00.

W najbliższy poniedziałek, 11 listopada, w godz. 11.00–14.00 zaplanowano uroczystości związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości, natomiast w godz. 11.00–13.00 odbędzie się Krakowski Bieg Niepodległości. W związku z tymi wydarzeniami wystąpią utrudnienia dla ruchu oraz czasowe zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Więcej w [naszym komunikacie](#).

W związku z planowanymi wydarzeniami w ramach obchodów z okazji Święta Niepodległości, w poniedziałek, 11 listopada, w godz. 12.00–19.00, postój stały dorożek na Rynku Głównym będzie zamknięty. Zakazany będzie także przejazd dorożek przez Rynek Główny. Szczegóły [na stronie](#).